
 
LAOS

PODSTAWOWE INFORMACJE:
Laos położony jest w Azji 
Południowej – Wschodniej, 
na półwyspie Indochińskim. 
Laos należy do najsłabiej 
rozwiniętych państw azjatyckich. 

Stolica - WIENTIAN 

Język urzędowy 
- LAOTAŃSKI 6,5 mln

ludności

angielski
francuski

30,7% religie 
plemienne66,0%buddyzm

Religie

60% ludność 
wiejska



HISTORIA
Pierwsze wzmianki o ludach zamieszkujących teren dzisiejszego Laosu, pochodzą z okresu VII wieku p.n.e. Obszar nad Me-
kongiem był zasiedlony przez ludność napływającą z terenów południowych Chin. Trwało to do I wieku p.n.e. Przez lata lud 
Laotańczyków znajdował się pod władzą tajskiego królestwa Ayutthaya, ale w 1353 roku nastąpił przełom, a mieszkańcy 
założyli własne państwo Lan Xang. 

Część terytorium Laosu stała się kolonią Francuską. W okresie II wojny światowej Laos był okupowany przez wojska japoń-
skie, ale po 1945 roku ogłosił niepodległość. Po wojnie o swoją dawną kolonię upomniała się Francja i zaczęła okupować 
teren Laosu. Dopiero po ważnej bitwie, Francja uznała niepodległość kraju. Pomimo faktu, że Laos został niepodległym 
królestwem, jego terytorium nadal było targane działaniami wojennymi. Do 1973 roku różne frakcje polityczne, częściowo 
związane z Wietnamem, ścierały się ze sobą zbrojnie, powodując wojnę domową i naloty wojsk USA. Kiedy w końcu w 1973 
roku ogłoszono pokój, kraj był mocno spustoszony. Przez kilkanaście lat sytuacja nie była unormowana, cześć ludności 
uciekła do Tajlandii. Dopiero od 1986 roku sytuacja w Laosie zaczęła się uspokajać. 

UNICEF W LAOSIE
Rozwój gospodarczy widoczny od lat 90. pozwolił na zmniejszenie skali ubóstwa w kraju. Choć wciąż Laos jest na 139 
miejscu wśród 189 krajów w rankingu Human Development Index przygotowywanym przez UNDP. Laos jest krajem rozwi-
jającym się. Około 50% populacji to dzieci. Większość ludności zamieszkuje tereny wiejskie, słabo rozwinięte. 80% ludności 
pracuje w rolnictwie. 

Występuje wiele nierówności społecznych na tle etnicznym, związanych z płcią, słabą jakością edukacji. 

Szczególnie zagrożone są mniejszości etniczne. Zamieszkują one odległe od głównych miast obszary wiejskie, do których 
nie prowadzą drogi asfaltowe. Na terenach rzadko uczęszczanych zalegają niewypały po wojennych nalotach, sprawiając że 
są to niebezpieczne tereny. Laos jest jednym z najbardziej zniszczonych bombardowaniami krajów na świecie. 

DOSTĘP DO OPIEKI ZDROWOTNEJ
Poziom opieki zdrowotnej jest bardzo niski. Uzyskanie porady lekarskiej lub szybkiej pomocy medycznej, poza dużymi mia-
stami, jest praktycznie niemożliwe. Leki dostępne są wyłączenie w większych miejscowościach. 

KLIMAT
Na sytuacje w Laosie ma także wpływ panujący klimat. Sezonowe, czasem ekstremalne zjawiska pogodowe jak coroczne, 
gwałtowne powodzie i osunięcia ziemi, sprzyjają rozprzestrzenianiu się niebezpiecznych chorób. Specyficzny dla tego re-
gionu klimat wywiera wpływ na funkcjonowanie gospodarstw rolnych i bezpieczeństwo żywnościowe kraju. 

BIURO REGIONALNE UNICEF
Biuro regionalne UNICEF w Laosie pracuje w różnych obszarach, aby poprawić życie dzieci w Laosie i promować prawa 
dziecka. Współpracuje z Rządem Laosu, innymi agendami ONZ i międzynarodowymi organizacjami. Działa na rzecz popra-
wy zdrowia, promocji karmienia piersią, podnoszenia poziomu i powszechności edukacji, dostępu do czystej i bezpiecznej 
wody pitnej, rozwoju sanitariatów i ochrony praw dziecka. 


